

MC Metis

Land: Deutschland
 Medium: Hardcover/Softcover, Taschenbuch
 Zeitraum: Jan 23
 Händler: Ihre Filiale(n)
 Buchmarkt: Alle Buchhandlungen inkl. Ihre Filiale(n)

Dummy-ScoreCards für Umbreit Händler

1 - Belletristik

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Ihre Filiale(n)	Durchschnitts-Preis
		Buchmarkt		Buchmarkt		Buchmarkt
Total	6.202	127.830	68.919,39 €	1.801.545,51 €	11,11 €	14,09 €
11 - Erzählende Literatur	2.661	55.998	29.018,38 €	863.146,66 €	10,91 €	15,41 €
12 - Spannung	1.833	23.764	22.863,48 €	348.885,50 €	12,47 €	14,68 €
13 - Science Fiction, Fantasy	55	6.308	853,30 €	107.835,54 €	15,51 €	17,10 €
14 - Gemischte Anthologien		250		3.876,86 €	- €	15,51 €
15 - Lyrik, Dramatik		2.275		24.118,89 €	- €	10,60 €
16 - Zweisprachige Ausgaben		478		5.523,39 €	- €	11,56 €
18 - Comic, Cartoon, Humor, Satire	1.077	24.378	10.472,37 €	280.449,19 €	9,72 €	11,50 €
19 - Geschenkbuch	576	14.379	5.711,86 €	167.709,48 €	9,92 €	11,66 €

2 - Kinder- und Jugendbücher

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Ihre Filiale(n)	Durchschnitts-Preis
		Buchmarkt		Buchmarkt		Buchmarkt
Total	9.997	99.738	74.687,76 €	1.138.485,63 €	7,47 €	11,41 €
21 - Bilderbücher	3.673	28.634	15.665,25 €	276.882,97 €	4,26 €	9,67 €
23 - Vorlesebücher, Märchen, Sagen,	262	3.949	2.697,27 €	55.780,47 €	10,29 €	14,13 €
24 - Erstlesealter, Vorschulalter	678	6.252	6.120,37 €	57.703,02 €	9,03 €	9,23 €
25 - Kinderbücher bis 11 Jahre	1.227	18.240	16.137,19 €	241.056,54 €	13,15 €	13,22 €
26 - Jugendbücher ab 12 Jahre	303	9.363	4.668,10 €	129.758,17 €	15,41 €	13,86 €
27 - Biografien	7	82	108,50 €	1.266,08 €	15,50 €	15,44 €
28 - Sachbücher / Sachbilderbücher	312	8.746	3.191,60 €	126.501,37 €	10,23 €	14,46 €
29 - Spielen, Lernen	3.535	24.472	26.099,48 €	249.537,01 €	7,38 €	10,20 €

3 - Reise

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Ihre Filiale(n)	Durchschnitts-Preis
		Buchmarkt		Buchmarkt		Buchmarkt
Total	693	21.435	7.176,16 €	401.983,64 €	10,36 €	18,75 €
31 - Reiseführer	167	12.457	2.523,99 €	228.344,68 €	15,11 €	18,33 €
32 - Sport- und Aktivreisen	13	2.547	328,90 €	50.779,46 €	25,30 €	19,94 €
33 - Hotel-, Restaurant-, Camping-F		376		10.172,70 €	- €	27,06 €
34 - Karten, Stadtpläne, Atlanten	3	2.302	34,48 €	30.939,03 €	11,49 €	13,44 €
35 - Bildbände	507	2.389	4.221,99 €	55.434,61 €	8,33 €	23,20 €
36 - Reiseberichte, Reiseerzählunge	3	1.286	66,80 €	24.243,04 €	22,27 €	18,85 €
38 - Globen		33		1.504,02 €	- €	45,58 €
39 - Kartenzubehör, Sonstiges		45		566,10 €	- €	12,58 €

4 - Ratgeber

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Durchschnitts-Preis	Buchmarkt
Total	9.832	98.023	79.493,63 €	1.626.745,24 €	8,09 €	16,60 €
41 - Hobby, Haus	3.824	18.420	19.363,00 €	235.827,42 €	5,06 €	12,80 €
42 - Natur	1.564	8.843	12.680,32 €	148.148,45 €	8,11 €	16,75 €
43 - Fahrzeuge, Flugzeuge, Schiffe,	94	914	731,75 €	21.307,68 €	7,78 €	23,31 €
44 - Sport	28	1.976	362,60 €	41.990,01 €	12,95 €	21,25 €
45 - Essen & Trinken	394	14.138	6.710,44 €	332.556,69 €	17,03 €	23,52 €
46 - Gesundheit	550	15.720	7.053,83 €	292.873,34 €	12,83 €	18,63 €
47 - Spiritualität	771	9.350	7.488,69 €	135.593,03 €	9,71 €	14,50 €
48 - Lebenshilfe, Alltag	2.572	27.181	24.915,84 €	390.825,97 €	9,69 €	14,38 €
49 - Recht, Beruf, Finanzen	35	1.481	187,16 €	27.622,65 €	5,35 €	18,65 €

5 - Geisteswissenschaften, Kunst,

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Durchschnitts-Preis	Buchmarkt
Total	256	17.353	2.674,15 €	391.921,96 €	10,45 €	22,59 €
51 - Geisteswissenschaften allgemei		172		4.141,75 €	- €	24,08 €
52 - Philosophie		1.673		26.980,50 €	- €	16,13 €
53 - Psychologie	4	2.809	39,80 €	77.649,82 €	9,95 €	27,64 €
54 - Religion/Theologie	28	2.819	717,20 €	60.169,01 €	25,61 €	21,34 €
55 - Geschichte	9	1.898	266,90 €	45.245,79 €	29,66 €	23,84 €
56 - Sprach- und Literaturwissensch		454		10.440,73 €	- €	23,00 €
57 - Pädagogik		2.603		53.748,13 €	- €	20,65 €
58 - Kunst	215	2.943	1.650,25 €	76.036,56 €	7,68 €	25,84 €
59 - Musik		1.982		37.509,67 €	- €	18,93 €

6 - Naturwissenschaften, Medizin,

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Durchschnitts-Preis	Buchmarkt
Total	77	8.124	1.128,40 €	279.403,62 €	14,65 €	34,39 €
61 - Naturwissenschaften allgemein	28	439	278,60 €	6.283,74 €	9,95 €	14,31 €
62 - Mathematik	26	487	258,70 €	9.258,55 €	9,95 €	19,01 €
63 - Informatik, EDV		1.483		44.253,32 €	- €	29,84 €
64 - Physik, Astronomie		262		7.278,60 €	- €	27,78 €
65 - Chemie		89		3.462,69 €	- €	38,91 €
66 - Geowissenschaften		103		2.807,42 €	- €	27,26 €
67 - Biologie		573		17.237,91 €	- €	30,08 €
68 - Technik		649		29.757,62 €	- €	45,85 €
69 - Medizin	23	4.039	591,10 €	159.063,77 €	25,70 €	39,38 €

7 - Sozialwissenschaften, Recht, W

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Ihre Filiale(n)	Durchschnitts-Preis
Total		0	5.175	146.855,69 €	- €	28,38 €
71 - Sozialwissenschaften allgemein			163	3.200,03 €	- €	19,63 €
72 - Soziologie			558	11.233,54 €	- €	20,13 €
73 - Politikwissenschaft			480	9.331,63 €	- €	19,44 €
74 - Medien, Kommunikation			291	6.882,95 €	- €	23,65 €
75 - Ethnologie			96	1.792,56 €	- €	18,67 €
77 - Recht			1.267	48.524,30 €	- €	38,30 €
78 - Wirtschaft			2.320	65.890,68 €	- €	28,40 €

8 - Schule und Lernen

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Ihre Filiale(n)	Durchschnitts-Preis
Total		818	18.966	11.465,21 €	288.821,44 €	14,02 €
81 - Schulbücher Allgemeinbildende		133	2.437	2.658,60 €	33.835,32 €	19,99 €
82 - Unterrichtsvorbereitung		76	2.259	1.246,40 €	40.826,40 €	16,40 €
83 - Berufs- & Fachschulbücher			546		14.806,27 €	- €
84 - Lernhilfen/Abiturwissen		493	6.320	6.215,51 €	77.826,73 €	12,61 €
85 - Lektüren/Interpretationen/Lekt		1	1.354	14,50 €	12.923,56 €	14,50 €
86 - Erwachsenenbildung/Volkshochsc		110	4.707	1.250,70 €	81.190,19 €	11,37 €
87 - Deutsch als Zweit-/Fremdsprach		5	1.217	79,50 €	25.571,12 €	15,90 €
89 - Sonstiges			126		1.841,85 €	- €

9 - Sachbuch

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Ihre Filiale(n)	Durchschnitts-Preis
Total		1.125	50.600	22.892,08 €	1.071.630,48 €	20,35 €
91 - Lexika, Nachschlagewerke		65	2.176	1.084,37 €	38.735,25 €	16,68 €
92 - Philosophie, Religion			2.889		47.964,48 €	- €
93 - Psychologie, Esoterik, Spiritu		200	7.715	3.817,00 €	142.499,42 €	19,09 €
94 - Geschichte		34	5.109	959,48 €	122.501,94 €	28,22 €
95 - Kunst, Literatur		30	1.608	407,73 €	32.403,94 €	13,59 €
96 - Musik, Film, Theater		13	1.900	230,00 €	42.591,64 €	17,69 €
97 - Politik, Gesellschaft, Wirtsch		707	24.132	15.197,40 €	558.202,12 €	21,50 €
98 - Natur, Technik		76	3.523	1.196,10 €	77.560,66 €	15,74 €
99 - FREIBEREICH			1.548		9.171,03 €	- €

Total

	Jan 23		Jan 23		Jan 23	
	Ihre Filiale(n)	Menge	Ihre Filiale(n)	Wert	Ihre Filiale(n)	Durchschnitts-Preis
Total	29.000	449.754	268.436,78 €	7.191.626,29 €	9,26 €	15,99 €
1 - Belletristik	6.202	128.495	68.919,39 €	1.811.211,27 €	11,11 €	14,10 €
2 - Kinder- und Jugendbücher	9.997	100.412	74.687,76 €	1.148.066,01 €	7,47 €	11,43 €
3 - Reise	693	21.441	7.176,16 €	402.121,94 €	10,36 €	18,75 €
4 - Ratgeber	9.832	98.762	79.493,63 €	1.642.004,73 €	8,09 €	16,63 €
5 - Geisteswissenschaften, Kunst,	256	17.353	2.674,15 €	391.921,96 €	10,45 €	22,59 €
6 - Naturwissenschaften, Medizin,	77	8.127	1.128,40 €	279.464,59 €	14,65 €	34,39 €
7 - Sozialwissenschaften, Recht, W		5.174		146.855,68 €	- €	28,38 €
8 - Schule und Lernen	818	19.033	11.465,21 €	290.462,15 €	14,02 €	15,26 €
9 - Sachbuch	1.125	50.957	22.892,08 €	1.079.517,96 €	20,35 €	21,18 €

MC Metis

Land:	Deutschland
Medium:	Hardcover/Softcover, Taschenbuch
Zeitraum:	Jan 23
Händler:	Ihre Filiale(n)
Buchmarkt:	Alle Buchhandlungen inkl. Ihre Filiale(n)

Gesamtmarkt

EAN	Titel	Autor	WGRP	Medium	Ranking in Ihrer Filiale	Ranking		Diff.	Jan. 2023 Menge	
						Alle Buchhandl. inkl. Ihre Filiale(n)	Ihre Filiale(n)		Ihre Filiale(n)	Industrie
9783446276178	Das glückliche Geheimnis	Arno Geiger	112	Hardcover, Softcover	1	1	0	46	2.311	
9783492071093	Eine Frage der Chemie	Bonnie Garmus	112	Hardcover, Softcover	16	2	-14	5	353	
9783423283113	It starts with us - Nur noch einm	Colleen Hoover	110	Hardcover, Softcover	6	3	-3	28	296	
9783453424012	Der Gesang der Flusskrebse	Delia Owens	110	Taschenbuch	34	4	-30	0	288	
9783832164577	Was man von hier aus sehen ka	Mariana Leky	112	Taschenbuch	45	5	-40	0	264	
9783570104866	Drei fast geniale Freunde auf d	Jonas Jonasson	110	Hardcover, Softcover	7	6	-1	27	238	
9783518430804	Die Erweiterung	Robert Menasse	112	Hardcover, Softcover	29	7	-22	0	224	
9783426528358	Das letzte Versprechen	Hera Lind	110	Taschenbuch	4	8	4	33	210	
9781471156267	It Ends With Us	Colleen Hoover	110	Hardcover, Softcover	17	9	-8	1	209	
9783462001198	Mon Chéri und unsere demolier	Verena Roßbacher	112	Hardcover, Softcover	40	10	-30	0	203	
9780349434278	Twisted Love	Ana Huang	112	Hardcover, Softcover	48	11	-37	0	194	
9781398518179	It Starts with Us	Colleen Hoover	111	Hardcover, Softcover	32	12	-20	0	184	
9783442772193	Über Menschen	Juli Zeh	110	Taschenbuch	13	13	0	10	178	
9783423141543	Der alte König in seinem Exil	Arno Geiger	112	Taschenbuch	43	14	-29	0	178	
9783608986471	Die Inkommensurablen	Raphaela Edelbauer	112	Hardcover, Softcover	42	15	-27	0	174	
9783630877235	Nachmittage	Ferdinand Schirach	110	Hardcover, Softcover	33	16	-17	0	174	
9783423263306	Für immer ein Teil von dir	Colleen Hoover	112	Hardcover, Softcover	5	17	12	32	170	
9783426529348	Fang jetzt bloß nicht an zu liebe	Mhairi McFarlane	112	Taschenbuch	9	18	9	19	166	
9783498003296	Der Onkel	Michael Ostrowski	112	Hardcover, Softcover	15	19	4	5	162	
9783492071802	Alle Farben meines Lebens	Cecelia Ahern	112	Hardcover, Softcover	11	20	9	13	161	
9783453439689	Achtsam morden	Karsten Dusse	110	Taschenbuch	39	21	-18	0	159	
9783518469682	Die Jahre	Annie Ernaux	112	Taschenbuch	38	22	-16	0	159	
9781471136726	Ugly Love	Colleen Hoover	110	Hardcover, Softcover	24	23	-1	0	159	
9783423219976	Zurück ins Leben geliebt	Colleen Hoover	110	Taschenbuch	35	24	-11	0	156	
9783651001190	Komm zu nix - Nix erledigt und i	Tommy Jaud	112	Hardcover, Softcover	47	25	-22	0	153	

9783960962502	Verschollen im Berschmudadrei Paluten	110	Hardcover, Softcover	2	26	24	42	149
9783518431108	Der junge Mann Annie Ernaux	112	Hardcover, Softcover	20	27	7	0	143
9783736316553	Dunbridge Academy - Anywhere Sarah Sprinz	112	Hardcover, Softcover	14	28	14	9	130
9783736319608	Fragile Heart Mona Kasten	112	Hardcover, Softcover	10	29	19	17	130
9781529029581	Before the Coffee Gets Cold Toshikazu Kawaguchi	110	Hardcover, Softcover	44	30	-14	0	126
9783423718455	Nächstes Jahr am selben Tag Colleen Hoover	110	Taschenbuch	37	31	-6	0	125
9783499225765	Roman eines Schicksallosen Imre Kertész	112	Taschenbuch	21	32	11	0	121
9783832182083	Blutbuch Kim de l'Horizon	112	Hardcover, Softcover	46	33	-13	0	117
9781786892737	The Midnight Library Matt Haig	110	Hardcover, Softcover	26	34	8	0	109
9783442315765	Die Haushälterin Joy Fielding	112	Hardcover, Softcover	12	35	23	13	106
9783150099001	Die Verwandlung Franz Kafka	111	Taschenbuch	49	36	-13	0	106
9783730609767	1984 George Orwell	112	Hardcover, Softcover	30	37	7	0	104
9783423283434	Nur noch ein einziges Mal Colleen Hoover	110	Hardcover, Softcover	36	38	2	0	102
9783518430163	Violeta Isabel Allende	112	Hardcover, Softcover	31	39	8	0	99
9783453292307	Für immer deine Tochter Hera Lind	116	Taschenbuch	8	40	32	22	98
9780140167771	The Secret History Donna Tartt	110	Hardcover, Softcover	18	41	23	0	97
9781408726778	Loathe To Love You Ali Hazelwood	111	Hardcover, Softcover	19	42	23	0	96
9783328602224	Zur See Dörte Hansen	110	Hardcover, Softcover	50	43	-7	0	95
9783969665169	Very Bad Kings Jane S. Wonda	112	Taschenbuch	28	44	16	0	95
9783736319127	Twisted Dreams Ana Huang	112	Hardcover, Softcover	23	45	22	0	94
9783736318090	Every Little Lie Kim Nina Ocker	112	Hardcover, Softcover	3	46	43	41	93
9783702240332	Reimmichl Volkskalender 2023	112	Kalender	25	47	22	0	93
9783257244441	Vom Ende der Einsamkeit Benedict Wells	112	Taschenbuch	27	48	21	0	92
9783257228007	Das Parfum Patrick Süskind	112	Taschenbuch	41	49	8	0	91